INDICAÇÃO Nº
2718
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para recuperação da ponte existente na SP-268, entre ALAMBARI E CAPELA DO ALTO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando o estado precário em que se encontra a ponte existente na SP-268, entre os municípios de Alambari e Capela do Alto,

Considerando os riscos que a mesma está oferecendo aos seus usuários,

Considerando que a recuperação dessa ponte é de vital importância para facilitar o escoamento da produção agrícola,

Considerando que a melhoria do tráfego em nossas estradas é uma das prioridades do atual Governo,

É que acreditamos na acolhida por parte do Excelentíssimo Senhor Governador, que não tem medido esforços para proporcionar melhores condições de vida à população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 737306 280807 1304